令和２年８月６日

蒼天学年

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千葉 雅一

１年主任 佐藤 雄悦

「蒼天学年の宿泊体験学習」の中止について(お知らせとお願い)

日頃より本校の教育活動に対しまして多大なるご支援、ご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。

さて、９月２日(水)･３日(木)の日程で計画しておりました「蒼天学年の宿泊体験学習」

ですが、宿泊場所と考えておりました「岩城少年自然の家」の職員との打合せにおいて、

今年度は新型コロナウイルス感染症予防のため、予定していた活動に対して多くの制約が

生じることがわかりました。そのため、予定していた活動の大部分が実施できず、本来の

学習のねらいを達成することが困難であると考えました。

つきましては、このような状況を鑑み、今年度の宿泊体験学習を中止いたします。大部

分の１年生が楽しみにしていた活動であるため、大変心苦しいのですが、何卒ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。

なお、９月２日(水)～４日(金)の３日間は、「総合的な学習の時間」に取り組む日とし

て、現在進めている「郷土を見つめて」のテーマのもと、各自の課題を設定し、それにつ

いて校内外での調査活動を行う予定です。

ちなみに、この期間、２年生は職場体験学習、３年生は９月１日(火)～３日(木)の日程

で修学旅行（岩手･青森方面：４日は３年生のみ振替休業日）を予定しておりますことを

申し添えます。

□本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校 １年主任 佐藤 雄悦

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５